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Avseende vägmålning av symbol M26            inom kommunen 

På senare år så har det byggts en del genomgående cykelbanor och cykelöverfarter. De genomgående 

cykelbanorna, se Vinkelgatan, har försetts med symbol M26 vilket är bra då det ger signaler till 

trafikanten att cyklister har förkörsrätt. Utformning från Vinkelgatan gör också att det är utfartsregeln 

som gäller. 

 

På cykelöverfarten Valldamsgatan/Spårvägen/Allén har det även målats en M26 symbol vilket är bra. 

 

Dessa symboler ger då tydliga signaler dels med tanke på platserna och regleringarna att cykel och 

fotgängare har företrädesrätt. 

 

Det som dock inte är bra är målningen med M26 vid övergången över Allén i samma korsning. Denna 

övergång är målad som en cykelpassage. Detta ger ett felaktigt budskap åt såväl fordonsförare och 

cyklist. Cyklisten har inte företrädesrätt men med sådan målning så invaggas man i falsk trygghet om 

att man har företrädesrätt. När det gäller trafikrekreglerna vid cykelpassager så är kunskapen totalt 

bristfällig hos såväl fordonsförare och cyklist. Ger man då ett signalspråk som inte är kombinerat med 

vägmärke så skapar vi som väghållare tolkningsproblem av vad som gäller. 

 

Symbol M26 ska i det här fallet endast målas på cykelbanan ömse sidor om vägen i det fall den ska 

målas. 

 

Det som finns på en plats appliceras av trafikanten på en annan. 

 

Tilläggas bör även att bilisten ska lämna företräde mot cyklister då det finns en reglering om detta 

innan aktuell passage. 

 

Vårt Söderslätt yrkar på: 

- För att inte ge felaktiga signaler så ska samtliga symboler M26 som finns på 

cykelpassager tas bort omgående. 

 

- Att endast cykelöverfarter och genomgående cykelbanor förse med symbol M26. 

 

Det finns redan felaktigt utformade ”cykelpassager” som tolkas som genomgående är det 

tillika anses att högerregeln inte gäller. Vi ska inte skapa fler situationer där det komma råda 

tvivelaktigheter. 
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Cykelpassage med målning - felsignalspråk 

 

 
  

Cykelöverfart med målning – rätt signalspråk 

 
 

 

 

 

  

 

 

 


